10.
11,
12.
13.
14,
15.

16.
17.

Stiadtische Werke Magdeburg GmbH & Co. KG

Gewinn- und Verlustrechnung fiir das Geschiiftsiabhr vom

1. Januar bis 31. Dezember 2015

Umsatzerlose

Erhdhung oder Verminderung
des Bestandes an unfertigen Leistungen

andere aktivierte Eigenleistungen
sonstige betriebliche Ertréige
Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und

Betriebsstoffe und fiir bezogene Waren
b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalanfwand

a) Lohne und Gehélter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fiir Unterstiitzung

Abschreibungen auf immaterielle Vermbgensgegenstinde
des Anlagevermégens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus Beteiligungen

Ertridge aus Gewinnabfithrungsvertrag
sonstige Zinsen und ghnliche Ertriige
Aufwendungen éus Verlustiibernahme

Zinsen und ‘ci.hn‘liche Aufwendungen
Ergebnis der gewohnlichen Geschifistitigkeit
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

TEUR

293.703
10.260

34.908

8.085

ANLAGE

2015 2014
TEUR TEUR

471271 480.557

23 -130

2.159 1.437

10.490 10.598

309.507

11.250

303.963 320.757

34211

7.487

42.993 41.698

26.093 25.962

24393 23.412

13214 13.364

369 0

702 2.352

0 3,753

3.968 4365

96.818 88.231

8123 4211

37303 34.487

51.392 49.533




