Städtische Werke Magdeburg GmbH & Co. KG

Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr vom

1. Januar bis 31. Dezember 2015

			2015	2014
		TEUR	TEUR	TEUR
1.	Umsatzerlöse		471.271	480.557
2.	Erhöhung oder Verminderung	•		
Z.	des Bestandes an unfertigen Leistungen		23	-130
_	e de la companya de l			1 100
3.	andere aktivierte Eigenleistungen		2.159	1.437
4.	sonstige betriebliche Erträge		10.490	10.598
5.	Materialaufwand	•		
	a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und			
	Betriebsstoffe und für bezogene Waren	293.703		309.507
	b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	10.260	202.062	11.250
•			303.963	320.757
6.	Personalaufwand			
	a) Löhne und Gehälter	34.908		34.211
	b) soziale Abgaben und Aufwendungen für	*		
	Altersversorgung und für Unterstützung	8.085		7.487
		•	42.993	41.698
7.	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände			
	des Anlagevermögens und Sachanlagen		26.093	25.962
8.	sonstige betriebliche Aufwendungen		24.393	23.412
9.	Erträge aus Beteiligungen		13.214	13.364
10.	Erträge aus Gewinnabführungsvertrag		. 369	0
11.	sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		702	2.352
12.	Aufwendungen aus Verlustübernahme		0	3.753
13.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen		3.968	4.365
	-	_		
14.	Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		96.818	88.231
15.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		8.123	4.211
16.	sonstige Steuern		37.303	34.487
17.	Jahresüberschuss	<u> </u>	51.392	49.533
		=		